
  
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 

Sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 

IČ: 708 88 337 

 

II. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Zhotovení stavby objektů bezpečnosti mezinárodního 

veřejného letiště Brno - Tuřany“ 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce v oblasti 

obrany nebo bezpečnosti 

Forma zadávacího řízení: užší řízení dle ustanovení § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších přepisů (dále 

jen „zákon o VZ“) 

 

III. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je: 

a) Zhotovení stavebních prací ke zhotovení stavebních objektů zabezpečení mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany, a to v souladu s platnou legislativou tak, aby jejich 

výsledek byl způsobilý být dílčí částí zabezpečení mezinárodního veřejného letiště 

s ohledem na požadavky civilního letectví; 

b) dopracování dodavatelské výrobní a dílenské dokumentace v rozsahu nezbytném pro 

řádné vyhotovení stavby, která se bude stejně jako projektová dokumentace pro provedení 

stavby, skládat ze dvou částí, a to části I. a části II. (v režimu zákona o ochraně 

utajovaných skutečností);  

c) zřízení stálé vysvětlující tabulky – pamětní desky zajišťující povinnou publicitu projektu 

v souladu s Pravidly pro publicitu projektu; 

d) vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby rozdělené taktéž 

na dvě části, a to části I. a části II. (v režimu zákona o ochraně utajovaných skutečností);  

e) geodetické zaměření stavby; 

f) zařízení záležitostí pro objednatele – zastupování objednatele při řízení souvisejícím 

s užíváním stavby. 

 

IV. Seznam nabídek: 

 

Číslo 

nabídky 

Uchazeč: Nabídková cena 

 (v Kč bez DPH): 

Celkové 

pořadí: 

1. STAEG Stavby, spol. s r.o. 

Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov 

IČ: 241 40 520 

136 988 826,- 

 

- 

 

2. „Sdružení pro stavbu letiště Tuřany“,  

jehož společníci jsou - IMOS Brno, a.s.  

a HOCHTIEF CZ a.s. 

142 616 624,- 2 



  
Vedoucí společník:  

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 

IČ: 253 22 257 

3. Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ: 000 14 915  
Korespondenční adresa:  

Metrostav a.s., divize 1 

Jihomoravský region 

Vídeňská 121, 619 00 Brno 

145 466 399,76 3 

4 Společnost „Letiště Brno“ 

jehož společníci jsou – OHL ŽS, a.s. 

a Obrascón Huarte Lain, S.A, podnikající 

na území ČR organizační složkou: 

Obrascón Huarte Lain, S.A, organizační 

složka 

Vedoucí společník: 

OHL ŽS, a.s., 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 463 42 796 

124 174 376,-- 1 

 

V. Nabídka, která byla ze zadávacího řízení vyloučena a důvod jejího vyloučení:  

Uchazeč: STAEG Stavby, spol. s r.o., se sídlem Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, 

IČ 241 40 520, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu 

C, vložka 74975. 

Důvod vyloučení: Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 

podmínkách, a to v kvalifikační dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

Při posouzení kvalifikace uchazeče bylo shledáno následující pochybení ve věci splnění 

profesního kvalifikačního předpokladu uvedeného v ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ, 

kdy jako doklad prokazující splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle zadávacích 

podmínek předmětné veřejné zakázky měl uchazeč předložit: 

a) osvědčení podnikatele podle ustanovení. § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005, o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) Sb. min. pro stupeň utajení Důvěrné s požadovanou formou 

přístupu k utajované informaci, nebo 

b) prohlášení podnikatele podle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 412/2005 Sb. 

s požadovanou formou přístupu k utajované informaci a 

c) certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi podle 

ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené a 

d) čestné prohlášení, že informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi 

dle ustanovení § 34 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené umožňuje 

zpracování projektové dokumentace v elektronické podobě a pořízení výstupů 

v elektronické i listinné podobě. 

Uchazeč ve své žádosti o účast jako doklad prokazující splnění výše uvedeného profesního 

kvalifikačního předpokladu předložil certifikát informačního systému pro nakládání 

s utajovanými informacemi podle ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. pro stupeň  

utajení Vyhrazené svého subdodavatele, tj. obchodní společnosti Trade FIDES, a.s., se sídlem 

Dornych 57, 617 00 Brno, IČ 619 74 731 (dále jen „subdodavatel“). Dále uchazeč předložil 



  
ve vztahu k uvedenému kvalifikačnímu předpokladu čestné prohlášení subdodavatele, 

ve kterém prohlásil, že jeho informační systém umožňuje jako externímu uživateli přístup 

osobě, jejímž prostřednictvím je zabezpečována odborná způsobilost dle ustanovení § 54 

písm. d) zákona o VZ v rozsahu osvědčení o autorizaci osoby vydané Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě dle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

pro obor Pozemní stavby. 

Zadavatel však v kvalifikační dokumentaci předmětné veřejné zakázky splnění kvalifikačního 

předpokladu podle ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ prostřednictvím subdodavatele 

vyloučil, a to z důvodu, že „certifikovaný informační systém“ potřeboval uchazeč již v době 

zpracování své nabídky, protože již v tomto okamžiku se seznamoval nejen s utajovanými 

informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., ale i s citlivými informacemi EU, které mu 

byly předány v digitální podobě na CD nosiči (viz výzva k podání nabídky v užším řízení 

ze dne 18. 04. 2014 č. j. JMK 52124/2014).  

Na základě výše uvedeného zjištění si zadavatel v seznamu podnikatelů s platnými 

certifikovanými informačními systémy zveřejněném na stránkách Národního bezpečnostního 

úřadu dále ověřoval, zda uchazeč požadovaný certifikát vlastní a bylo dohledáno, že držitelem 

certifikátu pro nakládání s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Vyhrazené je 

obchodní společnost STAEG spol. s r.o. 

V dalším průběhu zadávacího řízení se na uvedeném seznamu podnikatelů s certifikovanými 

informačními systémy objevily postupně vedle sebe dva certifikáty, a to pro obchodní 

společnost STAEG spol. s r.o. a  pro uchazeče - obchodní společnost STAEG Stavby, spol. 

s r.o.  

Zadavatel se proto zabýval otázkou, zda uchazeč měl v rozhodné době (k datu podání žádosti 

o účast v zadávacím řízení) požadovaný certifikát pro splnění svého kvalifikačního 

předpokladu k dispozici a dospěl k závěru, že neměl. Toto zjištění opírá o skutečnost, 

že v důsledku rozdělení společnosti STAEG spol. s r.o., formou odštěpení sloučením 

se společnostmi STAEG Facility, spol. s r.o. a společností STAEG Stavby, spol. s r.o. přešla 

na společnost STAEG Stavby, spol. s r.o. část jmění společnosti STAEG spol. s r.o., 

specifikovaná v projektu rozdělení formou odštěpení sloučením, tzn., že uchazeč není 

právním nástupcem společnosti STAEG spol. s r.o. Z tohoto důvodu certifikát společnosti 

STAEG spol. s r.o. nelze přiřadit k uchazeči pro splnění profesního kvalifikačního 

předpokladu uvedeného v ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ. 

Zadavatel proto dospěl k závěru, že přestože uchazeč certifikát v současné době vlastní, 

neprokázal svou kvalifikaci, protože skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí 

nastat ve lhůtě podle ustanovení § 52 odst. 2 zákona o VZ, tj. ve lhůtě pro podání žádosti 

o účast. 

 

VI. Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona o VZ rozhodl o zrušení 

předmětného zadávacího řízení, protože se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval.  

Dne 5. 2. 2015 zadavatel obdržel od uchazeče návrh na zahájení řízení o přezkoumání 

postupu zadavatele a návrh na vydání předběžného opatření spočívající v zákazu uzavřít 

smlouvu na plnění předmětné veřejné zakázky (dále jen „Návrh“). V návaznosti na podaný 

Návrh a s ohledem na průběh zadávací řízení předmětné veřejné zakázky zadavatel 



  
konstatoval, že čas k realizaci předmětu veřejné zakázky již nekoresponduje s reálnými 

možnostmi a schopnostmi budoucího zhotovitele.   

Pro úplnost zadavatel uvádí, že zadávací řízení k předmětné veřejné zakázce bylo zahájeno 

v prosinci 2013, kdy předpokládaná doba realizace stavby byla zadavatelem uvedena 

s ohledem na termín ukončení projektu zahrnujícího zhotovení a vybavení staveb objektů 

bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky technologií 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany a s ohledem na jeho specifičnost. Limitujícím 

faktorem pro předmětnou veřejnou zakázku je skutečnost, že budoucí zhotovitel nemůže 

ovládat prostor staveniště jako vlastník a při realizaci stavby je nucen se řídit pokyny 

a postupy provozovatele letiště, vyplývající ze zvláštního režimu mezinárodního veřejného 

letiště Brno – Tuřany. Za těchto podmínek nelze garantovat, že mu bude umožněno provádět 

stavební práce nepřetržitě a v celém prostoru letiště.  

Vzhledem k výše uvedenému Rada Jihomoravského kraje dne 19. 2. 2015 na své 92. schůzi 

usnesením č. 6038/15/R92 schválila ukončení realizace projektu „Komplexní zabezpečení 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ včetně ukončení všech výběrových řízení 

k veřejným zakázkám zahájeným v rámci tohoto projektu. 

 

V Brně dne 24. 03. 2015 

 

 

 

 
 

 

JUDr. Věra Vojáčková, MPA v. r. 

ředitelka Krajského úřadu Jihomoravského kraje  

na základě pověření hejtmana Jihomoravského kraje  

ze dne 17. 12. 2012 č. j. JMK 140297/2012 


		2015-03-25T13:40:19+0000
	Not specified




